
閉  院  の  お  知  ら  せ 

 

 この度は突然のお知らせとなり申し訳ございません。 

 ２０２６年３月２５日（水）を最終診療日として、３月３１日（火）をもって本田けいこ小児科 

クリニックを閉院いたします。 

 

 ２００８年１１月、西区豊浜の地に開業して以来１７年半、微力ながら地域の子どもたちの 

健やかな成長の手助けをしてまいりました。２０２０年１月に１型糖尿病という自己免疫疾患を 

発症した後は、２４時間の血糖監視と１日５～７回のインスリン注射を続けながら診療を行って 

まいりました。しかし医療をとりまく環境は特に小児科においては年々厳しさを増し、情勢に 

ついていくには心身の負担が大きすぎると考え、今回の決断に至った次第です。 

 

 当院を受診していただいているお子さまや保護者さまには大変ご迷惑をおかけしますが、 

どうかご理解、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

 ３月２５日まで通常どおり一般診療ならびに予防接種・健診を行っております。 

継続治療が必要な方には、２月以降であれば多めにお薬をお出しすることも可能です。 

３月に定期受診、検査、予防接種をご案内していた方には、当院よりご連絡差し上げる場合が 

あります。なお、アレルギー診断書や４月以降の転居・転院に伴う紹介状をご希望の方は、 

できるだけ３月前半までにお越しください。 

 

 これまで当院をご愛顧くださいました皆様に、心より感謝申し上げます。 

 

                                                ２０２６年１月１３日 

                                              

                                                院長   本田景子 


